МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 65

ГОРОДА КРАСНОДАРА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

КОРНИЦКОГО МИХАИЛА МИХАЙЛОВИЧА

350900, Краснодар, Дорожная ул., д.1, тел. (861)225-76-43, факс (861)225-76-45

П Р И К А З

«29»    ноября   2021 г.                                                          № 01.11-376

г. Краснодар

О проведении тематических недель по функциональной грамотности

     В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской

Федерации от 15 сентября 2021 года № АЗ-581/03 «Об организации работы

по повышению качества образования в субъектах Российской Федерации»,

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 1

октября 2021 г. № 01-218/08-01 «Об обеспечении использования

Электронного банка заданий по оценке функциональной грамотности», во

исполнение приказа от 21 сентября 2021 г. № 2979 «Об организации работы

по повышению функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Краснодарского края»,   п р и к а з ы в а

ю:

1. Провести тематические недели по функциональной грамотности:

 29.11.2021-03.12.2021 – неделя читательской грамотности;

 06.12.2021-10.12.2021 – неделя математической грамотности;

 13.12.2021-17.12.2021– неделя естественно-научной грамотности.

      2. Ответственными за проведение неделей по функциональной

грамотности назначить:

 Бугаеву И.Ю., заместителя директора по УМР МБОУ СОШ

№ 65;

 Ковган И.С., руководителя МО учителей русского языка и

литературы;

 Швец Т.А., руководителя МО математики;

 Калайда Е.В., руководителя МО истории и обществознания;

 Приходько И.Н., руководителя МО предметов естественно-

научного цикла.

      3.      Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 65                                      Ж.К. Нагимулина

		2022-02-02T14:33:27+0300
	Нагимулина Жанна Константиновна